EDITAL Nº 03/2022 – PROPPIT/UFOPA
PROGRAMA DE APOIO À PRODUÇÃO CIENTÍFICA QUALIFICADA (PAPCIQ)

COMUNICADO

Considerando o Princípio da Publicidade que rege a Administração Pública.

Considerando o esgotamento do saldo dos empenhos disponíveis para o Edital nº

03/2022PROPPIT/UFOPA - PAPCIQ.

Considerando o encerramento do prazo para solicitação de empenho e reforço de

empenho (Portaria nº 41/2023 - PROAD/UFOPA).

A Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA, por meio da Pró-Reitoria de

Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica (PROPPIT) torna público a

FINALIZAÇÃO do Edital nº 03/2022/PROPPIT/UFOPA - PAPCIQ.

Os saldos dos empenhos que constam no resultado parcial 13 estão reservados para

atender os pedidos deferidos que foram enviados pelas unidades dentro do prazo edilício.

O último resultado parcial será publicado no site da PROPPIT.

https://www.ufopa.edu.br/proppit/

Santarém/PA, 31 de outubro de 2023.

Kelly Christina Ferreira Castro
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Bruno B. Batista
Diretor de Pesquisa